
 

 

 

Al DSGA 
Al Consiglio di Istituto 

ALL’ALBO/SITO WEB – AMM. TRASP. 

Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45323 

TITOLO PROGETTO: A SCUOLA DI ...... FORMAZIONE 

CUP: G44D23006670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RETTORE 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con cui si è destinato un 

importo pari a euro 450 milioni, a favore di tutte le istituzioni scolastiche statali, della regione Valle d’Aosta 

e delle province autonome di Trento e Bolzano, quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la 

transizione digitale, finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti 

scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla 

transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento 

europei per le competenze digitali DigComp 2.2.3 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 

(formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA); 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che rappresenta la 

formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 27/02/2024 e conclusione entro il 31/12/2025; 

SCUOLA ELEMENTARE CONVITTO NAZ. "G.FILANGIERI" - C.F. 96013620792 C.M. VVEE024007 - AJ9Y1VI - CONVITTO

Prot. 0002395/U del 20/09/2024 11:49



VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 21.763,42; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato regolarmente dal Consiglio di 

Istituto; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate, 

 

 

D E C R E T A 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Finanziamento Codice Progetto - Titolo Progetto - CUP 
Totale 

autorizzato 

PNRR Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea - 

Formazione del personale 

scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) – Next 

Generation EU 

 

 

 

 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45323 

TITOLO PROGETTO: A SCUOLA DI ....... FORMAZIONE 

CUP: G44D23006670006 

 

 

 

 

 

 

€ 21.763,42 

 

Tale finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE, modello A, 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica 

(liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023- 

1222-P-45323 - CUP: G44D23006670006. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024, ivi compresa relativa la scheda illustrativa finanziaria (MOD.B). 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

dedicata, per la massima diffusione. 
Il Dirigente Scolastico/Rettore  

Prof. Alberto Filippo Capria 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


